



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
 02/11/2016 09:03:42      Página 1 de 11  
 15465959-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 45	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 03/10/2016	
<b>Objeto de la Compra:</b> Servicios de Catering	<b>Total</b> 81,685.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Protocolo		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Batones de pechuga de pollo	unidad	50.00	75.00	3,750.00	
000002	90101603	Pinchos de mozzarella con tomatitos cherry	unidad	50.00	85.00	4,250.00	
000003	90101603	cangrejitos de queso crema y espinacas	unidad	50.00	65.00	3,250.00	
000004	90101603	Sandwichitos de jamon de pavo y gouda	unidad	50.00	65.00	3,250.00	
000005	90101603	Ataditos de berenjena con queso fontina	unidad	50.00	85.00	4,250.00	
000006	90101603	mini wraps de pastrmi de pavo	unidad	50.00	85.00	4,250.00	
000007	90101603	Pinchos de filete con roquetfol	unidad	50.00	95.00	4,750.00	
000008	90101603	Pizzitas	unidad	50.00	55.00	2,750.00	
000009	90101603	Pastelitos de queso	unidad	50.00	35.00	1,750.00	
000010	90101603	Mini quiche loraine colocados en capacillos	unidad	50.00	65.00	3,250.00	
000011	90101603	Mini Hamburguesas	unidad	50.00	135.00	6,750.00	
000012	90101603	Croquetas de jamon	unidad	50.00	30.00	1,500.00	
000013	90101603	Mini Moffins	unidad	50.00	55.00	2,750.00	
000014	90101603	Medallones de pechugas de pollo en palillos	unidad	50.00	95.00	4,750.00	
000015	90101603	Polvorones con almendras	unidad	50.00	55.00	2,750.00	
000016	90101603	brownies con nueces	unidad	50.00	55.00	2,750.00	
000017	90101603	deditos de novias	unidad	50.00	55.00	2,750.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
02/11/2016 09:03:42      Página 2 de 11  
15465959-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

**Detalle Pedido**

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	90101603	Palmeritas	unidad	50.00	55.00	2,750.00	
000019	90101603	Jugo de naranja natural (galon)	unidad	4.00	900.00	3,600.00	N
000020	90101603	Coctail de frutas naturales	unidad	4.00	900.00	3,600.00	
000021	90101603	Jugo de fresa natural (galon)	galon	4.00	1,000.00	4,000.00	
000022	90101603	Jugo de piña con naranja natural	galon	4.00	850.00	3,400.00	
000023	90101603	Hielo (funda)	unidad	13.00	95.00	1,235.00	
000024	78101803	Transporte y carga	unidad	6.00	600.00	3,600.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
02/11/2016 09:03:42      Página 3 de 11  
15465959-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 46	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Marius De León	<b>Fecha Solicitud:</b> 06/10/2016
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición de Artículos de Cocina	<b>Total:</b> 120,000.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50201706	Café (1lb)	libra	300.00	200.00	60,000.00	N
000002	52152102	Vasos #5 (Paquetes)	Paquete	600.00	100.00	60,000.00	N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
02/11/2016 09:03:42 Página 4 de 11  
15465959-00114132913-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 47	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante</b> Bienvenida Calcaño	<b>Fecha Solicitud:</b> 12/10/2016	
<b>Objeto de la Compra</b> Maestría en Adm.de Empresas,con Diploma y Cert. en Negocios o Finanzas,a favor de la Lic.Belkys Melo	<b>Total</b> 86,666.67 RD	
<b>Unidad de Compras</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento</b> Original		
<b>Rubro</b> Capacitacion		
<b>Planificada</b> N <b>Registro Presupuestario</b> N		
<b>Urgente</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Maestría en Adm.de Empresas,con Diploma y Cert. en Negocios o Finanzas,a favor de la Lic.Belkys Melo	unidad	1.00	86,666.67	86,666.67	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
 02/11/2016 09:03:42      Página 5 de 11  
 15465959-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 49	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 25/10/2016	
<b>Objeto de la Compra:</b> Servicios de Catering	<b>Total</b>	82,130.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Protocolo		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	pastelito de pollo	unidad	85.00	25.00	2,125.00	
000002	90101604	Pastelitos de queso	unidad	85.00	35.00	2,975.00	
000003	90101604	Pinchos de mozzarella con tomatiscos cherry	unidad	82.00	85.00	6,970.00	
000004	90101604	Rollos de Queso y Espinaca	unidad	85.00	65.00	5,525.00	
000005	90101604	Sandwichitos de Crean Cheese y Puerro	unidad	85.00	65.00	5,525.00	
000006	90101604	mini wraps de vegetales y queso	unidad	85.00	65.00	5,525.00	
000007	90101604	Pizzitas	unidad	85.00	55.00	4,675.00	
000008	90101604	Pinchos de filete	unidad	85.00	95.00	8,075.00	
000009	90101604	Deditos de novias	unidad	85.00	55.00	4,675.00	
000010	90101604	Palmeritas	unidad	85.00	55.00	4,675.00	
000011	90101604	Litros de Cava	unidad	25.00	850.00	21,250.00	
000012	90101604	Jugo de naranja natural (Galon)	unidad	3.00	900.00	2,700.00	
000013	90101604	Coctail de frutas naturales (Galon)	unidad	3.00	900.00	2,700.00	
000014	90101604	Hielo (funda)	unidad	5.00	95.00	475.00	
000015	90101604	Copas Desechables	unidad	25.00	55.00	1,375.00	
000016	90101604	Bandeja con su paño	unidad	1.00	85.00	85.00	
000017	78101604	Servicios de transporte	unidad	1.00	300.00	300.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
02/11/2016 09:03:42      Página 6 de 11  
15465959-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	90101604	Camareros Profesionales	unidad	1.00	2,500.00	2,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
 02/11/2016 09:03:42      Página 7 de 11  
 15465959-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 51	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 27/10/2016	
<b>Objeto de la Compra:</b> Servicios de Catering	<b>Total</b>	82,130.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Protocolo		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	pastelito de pollo	unidad	85.00	25.00	2,125.00	N
000002	90101604	Camareros Profesionales	unidad	1.00	2,500.00	2,500.00	
000003	90101604	Pinchos de mozzarella con tomatiscos cherry	unidad	82.00	85.00	6,970.00	
000004	90101604	Rollos de Queso y Espinaca	unidad	85.00	65.00	5,525.00	
000005	90101604	Sandwichitos de Crean Cheese y Puerro	unidad	85.00	65.00	5,525.00	
000006	90101604	mini wraps de vegetales y queso	unidad	85.00	65.00	5,525.00	
000007	90101604	Pizzitas	unidad	85.00	55.00	4,675.00	
000008	90101604	Pinchos de filete	unidad	85.00	95.00	8,075.00	
000009	90101604	Deditos de novias	unidad	85.00	55.00	4,675.00	
000010	90101604	Palmeritas	unidad	85.00	55.00	4,675.00	
000011	90101604	Litros de Cava	unidad	25.00	850.00	21,250.00	
000012	90101604	Jugo de naranja natural (Galon)	unidad	3.00	900.00	2,700.00	
000013	90101604	Coctail de frutas naturales (Galon)	unidad	3.00	900.00	2,700.00	
000014	90101604	Hielo (funda)	unidad	5.00	95.00	475.00	
000015	90101604	Copas Desechables	unidad	25.00	55.00	1,375.00	
000016	90101604	Bandeja con su paño	unidad	1.00	85.00	85.00	
000017	78101604	Servicios de transporte	unidad	1.00	300.00	300.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
02/11/2016 09:03:42      Página 8 de 11  
15465959-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	90101604	Pastelitos de queso	unidad	85.00	35.00	2,975.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
SOLICITUD DE COMPRAS



cc\_solicitud\_form  
02/11/2016 09:03:42 Página 9 de 11  
15465959-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 52	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Judith Jimenez	<b>Fecha Solicitud:</b> 27/10/2016	
<b>Objeto de la Compra:</b> Decoración Navideña de la DGJP	<b>Total:</b> 125,000.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Protocolo		
<b>Planificada:</b> N Registro Presupuestario N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72101901	Decoración de arbol de 7 pies con luces y ornamentos en tonos rojo y dorado	unidad	1.00	40,000.00	40,000.00	
000002	60111404	Decoraciones de guirnalda con luces y ornamentos en rojo y dorado	unidad	4.00	6,000.00	24,000.00	
000003	72101901	decoracion de arbol de 7 con luces y ornamentos en colores rojo y plateado	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00	
000004	72101901	Nacimiento navideño de 8 piezas con luces	unidad	1.00	25,000.00	25,000.00	
000005	72101901	Lagrimas iluminadas para toldos de la entrada	unidad	12.00	500.00	6,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
02/11/2016 09:03:42 Página 10 de 11  
15465959-00114132913-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 53	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Adolfina Tejada	<b>Fecha Solicitud:</b> 27/10/2016	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición de Bonos navideños	<b>Total:</b> 1,630,800.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Protocolo		
<b>Planificada:</b> N Registro Presupuestario N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	84121804	Bonos Navideños para empleados de DGJP	unidad	1,000.00	1,000.00	1,000,000.00	
000002	84121804	Bonos emitidos por el sector privado para empleados de DGJP	unidad	1,261.00	500.00	630,500.00	
000003	84121804	Bonos Navideños para obsequiar a empleados de DGJP	unidad	3.00	100.00	300.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
02/11/2016 09:03:42      Página 11 de 11  
15465959-00114132913-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 54	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 28/10/2016
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición de Almuerzos para empleados que laboran en horario extendido	<b>Total:</b> 78,000.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Alimentos y bebidas	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Almuerzo para personal de la DGJP	unidad	600.00	130.00	78,000.00	

**Firmas Autorizadas**

\_\_\_\_\_  
**Firmas Autorizadas**

\_\_\_\_\_  
**Firmas Autorizadas**